PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_03.12.2010_                                                                                                                        №_2764_
   Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
В соответствии с Законом Владимирской области от 12 июля 2006 г. № 96-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства (с изменениями от 8 ноября 2010), ст. 13 Закона Владимирской области от 14 февраля 2003 г. № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (с изменениями от 8 ноября 2010), руководствуясь Уставом округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Владимирской области от 14 февраля 2003 г. № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого зам. Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 03.12.2010 № 2764
Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Владимирской области "Об административных правонарушениях во Владимирской области"

	N

п/п
	Должностные лица органов местного самоуправления
	Статьи Закона Владимирской области от 14.02.2003 N11-ОЗ "Об административных правонарушениях во Владимирской области", по которым составляются протоколы

	1
	2
	3

	1.
	В управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа: заместитель начальника управления, начальник отдела по управлению городским хозяйством администрации округа, главный специалист, ведущий специалист управления
	Пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12 статьи 5; пункты 1, 5, 6 статьи 6; статья 7; пункты 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 статьи 9; пункты 10, 11 статьи 10; пункты 1, 5 статьи 11; статья 12

	2.
	В управлении архитектуры и градостроительства администрации округа: начальник управления, заместитель начальника управления,  главный специалист, ведущий специалист управления
	Пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12 статьи 5; пункты 1, 5, 6 статьи 6; статья 7; пункты 10, 11 статьи 10; пункт 5 статьи 11; статья 12

	3.
	В комитете управления муниципальным имуществом: заместитель председателя по управлению муниципальным имуществом, начальник отдела по земельным ресурсам, главный специалист отдела по земельным ресурсам, начальник  отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, главный специалист отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом
	Пункты 1, 4, 5, 6 статьи 6; пункты 6, 7, 10, 11 статьи 10; статья 12

	4.
	В финансовом управлении администрации округа: заведующий контрольно-ревизионным отделом, главный специалист контрольно-ревизионного отдела
	Статьи 9.1, 9.2, 9.3 - в части касающейся исполнения местного бюджета; пункты 10, 11 статьи 10

	5.
	В комитете территориального самоуправления администрации округа: председатель, заместитель председателя, главный специалист,
	Пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12 статьи 5; статья 7; пункты 6, 7, 8, 9, 10, 11 статьи 10; пункты 1, 4, 5, 7 статьи 11; статья 12; статья 12.1

	6.
	В комитете по делам молодежи администрации округа: председатель, главный специалист комитета
	Статья 12.1

	7.
	В торговом отделе комитета по развитию потребительского рынка администрации округа: заведующий отделом, главный специалист, ведущий специалист
	Пункт 6 статьи 5; статья 8; пункты 10, 11 статьи 10; статья 12

	8.
	В отделе по защите прав потребителей администрации округа: заведующий отделом, главный специалист, ведущий специалист
	Пункт 6 статьи 5; статья 8; пункты 10, 11 статьи 10; статья 12

	9.
	В отделе природопользования администрации округа: заведующий отделом, главный специалист, ведущий специалист
	Пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 статьи 5; статья 7; пункты 10, 11 статьи 10; статья 12,

	10.
	В отделе цен администрации округа: заведующий отделом, главный специалист, ведущий специалист
	Пункты 4, 5, 6 статьи 8; пункты 10, 11 статьи 10

	11.
	В промышленно-транспортном отделе администрации округа: заведующий отделом, главный специалист, ведущий специалист
	Пункты 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 статьи 9; пункты 10, 11 статьи 10; статья 12

	12.
	В отделе по мобилизационной работе и общественной безопасности: главный специалист
	Статья 12.2

	Начальник юридического отдела

	О.А. Фролова